
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       № 5        27.12.2021  года 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 13 от 27.11.2021 О бюджете Красюковского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

2. Решение собрания депутатов № 14 от 27.11.2021 О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 62 от 25 декабря 2014 года 

« Об утверждении Положения о муниципальной службе в Красюковском сельском поселении».   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.12.2021                                              № 13                                     сл. Красюковская  

 

О бюджете Красюковского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

 Руководствуясь п.2 ч.1 ст.24, ст.50 Устава муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района, решило: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района (далее по тексту – бюджет поселения) на 2022 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4 процента (декабрь 

2022 года к декабрю 2021 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района в сумме 43 290,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района поселения в сумме 43 290,8  тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района на плановый период 2023 и 2024 годов, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 

2023 года к декабрю 2022 года) и 4,0 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 

года) соответственно: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района на 2023 год в сумме 27 657,1 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 27 256,4 тыс. рублей; 

 

 

2) общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения 



 

Октябрьского района на 2023 год в сумме 27 657,1 тыс. рублей и на 2024 год в 

сумме 27 256,4 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  на 1 января 2024 года 0,0 тыс. рублей,  

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 0,0 тыс. рублей, и верхний предел 

муниципального внутреннего долга Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района на 1 января 2024 года 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

6) размер условно утвержденных расходов бюджета Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района на 2023 год в сумме 519,7 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 1013,0 тыс. рублей 

3. Учесть в бюджете Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района объем поступлений доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годы согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы поступления доходов в бюджет Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить: 

 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

ведомственную структуру расходов бюджета Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 5 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, подразделам и разделам классификации расходов бюджета на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить общий объем субвенций, предоставляемых бюджету 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района из областного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов: 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD6083B62684B5A970C799D084E2E6A17496BBF41E82D8B0CCCB68B2A77B56D3FPEVBM
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2DA21P0V5M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE5D92BP0V5M


 

на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;   

на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

согласно приложению 7 к настоящему решению.   

8. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

9. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета Октябрьского района бюджету Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района на финансирование расходов, связанных 

с передачей полномочий Октябрьского района органам местного самоуправления 

Красюковского сельского поселения в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 9 к настоящему решению, в том числе объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Красюковского сельского поселения на 

2022 год в сумме 5074,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6576,9 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 6693,0 тыс. рублей.  

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

11. Не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету 

поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение подлежат возврату в областной бюджет в течение 

первых 15 рабочих дней 2022 года. 

12. Уполномочить Администрацию Красюковского сельского поселения 

осуществлять информационное взаимодействие с Управлением Федерального 

казначейства по Ростовской области от имени администратора поступлений в 

бюджет Красюковского сельского поселения Октябрьского района. 

13. Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 34 решения Собрания 

депутатов Красюковского сельского поселения от 22.09.2015 г. № 92 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Красюковское сельское поселение»», что основанием для внесения в 2022 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района в части расходов за счет средств 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного 

бюджетов, в том числе в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателя средств бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района, источником финансового обеспечения которых являются 

указанные межбюджетные трансферты, являются уведомления по расчетам между 

бюджетами на суммы указанных в них средств, предусмотренных к 

предоставлению из федерального, областного и районного бюджетов в бюджет 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района. 



 

14. Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, окладов денежного содержания по должностям 

муниципальной службы, должностных окладов технического персонала и ставок 

заработной платы обслуживающего персонала муниципальных образований 

индексируются с 1 октября 2022 года на 4,0 процента, с 1 октября 2023 года на 4,0 

процента, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента. 

15. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих бюджетных 

учреждений индексируются с 1 октября 2022 года на 4,0 процента, с 1 октября 

2023 года на 4,0 процента, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента. 

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Глава Красюковского сельского поселения                                               Н.П. Злобина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 
 

РЕШЕНИЕ 
 27.12.2021                                                 №  14                                сл. Красюковская  

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения 

№ 62 от 25 декабря 2014 года « Об 

утверждении Положения о 

муниципальной службе в 

Красюковском сельском поселении»   

 
 

 В целях приведения  нормативных  правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством, изменениями, внесенными Федеральным 

законом  от 30.04.2021 № 109-ФЗ в Трудовой кодекс РФ (вступает в силу с 

01.07.2021), руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение»,  

Собрание Депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения и дополнения в Решение Собрания Депутатов Красюковского 

от 25 декабря 2014 года № 62 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Красюковском сельском поселении»  дополнив  ст. 12 часть1 

«Ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой» следующим 

содержанием: 

п.11. Лица, не  имеющие гражданства РФ,  или граждане РФ имеющие 

гражданство (подданство) иностранного государства, либо вид на жительство  или 

иной документ, подтверждающий  право на постоянное проживание гражданина 

РФ  на территории иностранного государств, не допускаются  к замещению в 

государственных органах или органах  местного самоуправления должностей, 

которые  не являются должностями государственной  или муниципальной службы 

и для замещения которых требуется  оформление допуска к государственной 

тайне, если иное  не предусмотрено  федеральными законами или 

международными договорами РФ.( ч.3 ст 349.6 ТК РФ) 

        Работник  государственного  органа или органа местного самоуправления, 

замещающий должность, предусмотренную ч.3 ст. 349.6 Трудового кодекса РФ, 



 

обязан сообщить в письменной форме работодателю  о прекращении гражданства 

РФ  или о приобретении гражданства ( подданства)  иностранного государства 

либо получения вида на жительство  или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного 

государства, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 

дней со дня прекращения гражданства РФ или приобретения гражданства                      

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего  право   на постоянное проживание 

гражданина РФ  на территории иностранного государства ( ч.4 ст. 349.6 Трудового 

кодекса РФ). 

      Трудовой договор с работником государственного органа или органа местного 

самоуправления, который замещает должность, предусмотренную ч.3 ст. 349.6 

Трудового кодекса РФ, и не имеет гражданства РФ или имеет гражданство                             

(подданство) иностранного государства, либо вид на жительство или иной 

документ, подтверждающий право  на постоянное проживание гражданина РФ  на 

территории  иностранного государства, подлежит прекращению по основанию, 

предусмотренному п.13 ч.1 ст. 83 Трудового кодекса РФ, в случае, если этого 

работника невозможно перевести  на другую  имеющуюся  у работодателя работу в 

соответствии с ч.2 ст. 83 Трудового кодекса РФ ( ч.5 ст. 349.6 Трудового кодекса 

РФ). 

      Работники государственных  органов или органов местного самоуправления , 

которые на день  вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 109-ФЗ 

не имеют гражданства РФ или имеют гражданство (подданство) иностранного 

государства либо вид на жительство  или иной документ, подтверждающий  право  

на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного 

государства и в отношении которых Трудовым кодексом  РФ  устанавливаются  

ограничения, обязаны  сообщить работодателю об этом в течении 10 дней со дня 

вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 109-ФЗ  (ч.1 ст. 2 

Федерального закона от 30.04.2021 № 109-ФЗ).  

      Работники государственных  органов или органов местного самоуправления, в 

отношении которых  устанавливаются ограничения и которые сообщили 

работодателю  о том, что  не имеют гражданства РФ или имеют  

гражданство(подданство) иностранного государства либо вид  на жительство или 

иной документ, подтверждающий право  на постоянное проживание гражданина 

РФ на территории  иностранного государства, в течении шести  месяцев со дня 

вступления  в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 109-ФЗ могут 

продолжить  работу на замещаемых ими должностях при условии представления  в 

течении 20 дней со дня вступления  в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 

109-ФЗ работодателю  документов , подтверждающих  их намерение приобрести 

гражданство РФ, прекратить гражданство (подданство)  иностранного государства 

или право на постоянное проживание на территории иностранного государства. 

Трудовые договора с  работниками, не представившими в указанный срок таких 

документов, подлежат прекращению  по основанию , предусмотренному п.13 

ч.1.ст. 83 Трудового кодекса РФ, в случае, если таких работников невозможно 

перевести на другую имеющуюся у работодателя  работу в соответствии с ч.2 ст. 

83 Трудового кодекса РФ ( ч.2 и ч. 4 ст. 2 Федерального закона от 30.04.2021 № 

109-ФЗ ). 



 

        Уточнения, касающиеся ограничений для замещения государственных и  

муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной 

службы и иных должностей в связи с наличием гражданства(подданства) 

иностранного государства, либо права  на постоянное  проживание в нем, внесены 

Федеральным законом  от 30.04.2021 № 116 -ФЗ(вступает в силу с 01.07.2021)  в 

федеральные законы  от 06.10.2003 № 131-ФЗ»Об общих принципах  организации 

местного самоуправления», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» от 07.02.2011 № 6- ФЗ «Об общих принципах  

организации деятельности контрольно- счетных органов субъектов  Российской 

Федерации и муниципальных образований» и другие. 

Федеральным законом от 30.04.2021 г  № 110-ФЗ статья 10 Трудового кодекса 

дополнена частью 3, согласно которой не допускается применение правил 

международных договоров Российской  Федерации в их истолковании, 

противоречащем Конституции Российской Федерации. Такое противоречие может 

быть установлено в порядке, определенном федеральным конституционном 

законом. 

2. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Председатель Собрания Депутатов 

Глава Красюковского сельского поселения                                     Н.П. Злобина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Исполнитель: 

Администрация 

Красюковского 

сельского поселения 

 

 

 

Тираж:50 экз. 

Цена: 

бесплатно 

 

Официальный 

вестник 

 

Адрес: 346492 

Ростовская область 

Октябрьский  район 

сл. Красюковская 

ул. Советская, 55 

 

ТЕЛЕФОН:      

8(86360)34485  

 

 

 

 


